
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО РК 

№ 187 

От 26 августа 2020 года                                                                      п. Кетченеры 

Об утверждении плана работы Отдела образования 

и культуры АКРМО РК на 1 полугодие 2020-2021 учебного года 

В целях соблюдения исполнения федерального, регионального планов 
работы, организованной работы муниципальной системы образования в 
2020-2021 учебном году, реализации полномочий в сфере образования на 
территории Кетченеровского района 

приказываю: 

1. Утвердить план работы Отдела образования и культуры АКРМО РК 
на 1 полугодие  2020-2021 учебный год, согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Специалистам Отдела образования и культуры АКРМО РК 
обеспечить реализацию плана, согласно установленным срокам. 

3. Руководителям образовательных организаций: 
3.1. Довести план работы Отдела образования и культуры АКРМО 

до сведения педагогических работников; 
3.2. Обеспечить реализацию Плана в части касаемой. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Отделом образования  

и культуры АКРМО РК                                                                   Е.О. Шарапова 

 

 

 

 

 



Приложение 
 к приказу Отдела образования 

 и культуры АКРМО РК 
от 26.08.2020 г. № 187 

 
 

План работы  
Отдела образования и культуры администрации  

Кетченеровского РМО РК 
 на 1 полугодие  2020 -2021 учебный год 

 
№  Наименование мероприятий Сроки Исполнители 

Совещания при Отделе образования и культуры АКРМО 
Август, 2020 г. 

1. Готовность образовательных организаций к 2020-2021 учебному 
году.  

Шарапова Е.О. 

2. Соблюдение санитарно-эпидемиологических правил и требований к 
учебному процессу. 

Шарапова Е.О. 

3. Реализация межведомственной акции «Помоги собраться в школу» 
для оказания адресной помощи малоимущем и многодетным семьям. 

Шарапова Е.О. 

Сентябрь, 2020 г. 
4. Анализ государственной итоговой аттестации 2020 года Манджиева Г.С. 

5. Подготовка образовательных организаций к Всероссийским 
проверочным работам. 

Манджиева Г.С. 

6. Организация проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году 

Манджиева Г.С. 

7. Организация горячего питания в образовательных организациях. Манджиева А.Л. 

8. Анализ работы КДН и ЗП в 2019-2020 учебном году. Определение 
основных направлений совместной работы ОО и Комиссии в 2020-
2021 учебном году. 

Богзыкова А.Ю. 

Октябрь - Ноябрь, 2020 г. 
9. Об организации  подготовки к ГИА выпускников 

общеобразовательных организаций района в 2019 году.  
Манджиева Г.С. 

10. Реализация плана мероприятий по внесению данных в ФИС ФРДО Манджиева Г.С. 
11. Предоставление отчетности дошкольными образовательными 

организациями  по взиманию родительской платы и внесение данных 
в ЕГИССО 

Манджиева А.Л. 

Декабрь, 2020 г. 
12. Анализ эффективности реализации муниципальной программы 

«Развитие образования на 2016-2020 гг. в Кетченеровском районе». 
Презентация программы развития образования на 2020-2023 г.г. 

Шарапова Е.О. 
Утаджиев Б.Н. 

13. Анализ итогового сочинения ( изложения) выпускников 
общеобразовательных организаций по результатам основного дня 

Манджиева Г.С. 

14. Об организации питания в образовательных организациях по итогам 
1-го полугодия 2020-2021 учебного года 
 

Манджиева А.Л. 

 Семинары 



15. Осенняя сессия педагогических семинаров Ноябрь, 
2020  г. 

Манджиева Г.С. 

16. Осенняя школа – онлайн для обучающихся 9-11 
классов по подготовке к ГИА в 2021 году; для 
обучающихся с низкими образовательными 
результатами  

Ноябрь, 
2020 г. 

Манджиева Г.С., 
администрация ОО 

 Организационная деятельность Отдела образования и культуры АКРМО 
17. Статистический отчет общеобразовательных 

организаций на начало 2020-2021 учебного года 
Сентябрь, 
2020 г. 

Манджиева Г.С. 

18. Отчет и мониторинг контингента обучающихся в 
образовательных организациях 

Ноябрь 
Декабрь 
Март 
Май  

Манджиева Г.С. 

19. Прием и анализ штатных расписаний и 
тарификационных списков от образовательных 
организаций 

Сентябрь, 
2020 г. 

Экономический 
отдел 

20. Мониторинг вакансий в ОО ежекварта
льно 

Манджиева Г.С. 

21. Работа по организации курсовой подготовки педагогов 
ОО  

в течение 
года 

Богзыкова А.Ю 

22. Формирование  банка данных о педагогических кадрах  
и вакансиях. Кадровая политика образовательных 
организаций с целью повышения качества образования 
обучающихся. 

в течение 
года 

Манджиева Г.С. 

23. Подготовка информаций и отчётов по 
противодействию идеологии терроризма и 
профилактике экстремизма и терроризма 

в течение 
учебного 
года 

Манджиева А.Л. 

24. Подготовка материалов на заседания Правительства 
РК, Коллегии МОКиН РК, районного собрания 
депутатов, АКРМО, совещания с руководителями ОО 

в течение 
года 

Специалисты 
Отдела 

25. Учет и анализ несчастных случаев в образовательной 
организации. Выявление причин и условиих 
возникновения. Анализ работы администраций ОО в 
данном направлении 

В течении 
года 

Манджиева А.Л. 

26. Учет и анализ дорожно-транспортных происшествий с 
участием детей. Выявление причин и условий их 
возникновения. 

в течение 
года 
 

Утаджиев Н. Б. 

27. Обеспечение деятельности телефона «горячей линии» 
Отдела образования и культуры АКРМО, 
образовательных организаций. Информационная 
доступность образовательных организаций 

в течение 
года 

Специалисты 
Отдела 

 
 


